

K

PIĄTEK, 9
SOBOTA, 10
CZERWCA
1972 ROKU
WYD. AB



Kurier

Szczeński

Nr 135 (8623) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

O nowoczesny teatr dla Szczecina

Obywatelski Komitet Budowy Teatru

— rozpoczął działalność

Na jego koncie — już ponad milion zł

JAK DO TEJ PORY Szczecin — stolica regionu, miasto o specyficznym charakterze portowym, turystycznym — nie mogło poszczycić się inwestycjami kulturalnymi, które odpowiadałyby jego randze, mimo iż działalność zarówno w zawodowych placówkach artystycznych jak też kulturalno-oświatowych grodu Gryfa prowadzona była niejednokrotnie na bardzo wysokim poziomie, przynosząc splendor ogólnopolski i międzynarodowy.

NIC WIEC dziwnego, że potrzeby wynikające z wieloletnich zaniedbań w tej dziedzinie budziły niepokoje. Dlatego też ze zrozumiałych powodów społeczeństwo Ziemi Szczecińskiej z dużym zadowoleniem przyjęło specjalny dokument Egzekutywy KW PZPR — „Wyrzeczony program rozwoju kultury w województwie szczecińskim w latach 1972—1980”, w którym jedna z tez mówi o konkretnej poprawie bazy lokalowej placówek artystycznych w naszym mieście. W tezie tej między innymi czytamy: „... Dla działalności teatrów szczecińskich pod stawowe znaczenie ma poprawa ich sytuacji lokalowej. Obowiązkiem władz administracyjnych jest dopilnowanie terminowej realizacji nowego teatru lalek oraz otwarcia teatru w Zamku na 30-lecie wyzwolenia Szczecina...”. I dalej: „Podjąć jeszcze w bieżącym pięcioletnim planie przygotowanie, umożliwiającej w roku 1976 rozpoczęcie budowy nowego, wielofunkcyjnego, wolno stojącego obiektu teatralnego...”.

JEŻELI więc rok 1976 przyjęto jako datę rozpoczęcia tej poważnej inwestycji, to automatycznie rok bieżący stał się początkiem konkretnych działań, prowadzących do po myślnego i terminowego zakończenia sprawy, do zbudowania w naszym mieście nowego teatru. Niedawno tu stała się ogołona aproba ta społeczeństwa. W kwestii tej, na lamach naszego Kuriera, wyrażali się przedstawiciele różnych środowisk, co potwierdza fakt, jak bardzo postulat ten wyszedł naprzeciw zainteresowaniu mieszkańców Ziemi Szczecińskiej. Dziś spieszymy z kolejną informacją, dotyczącą inwestycji teatralnej w grodzie Grysia.

(Dokończenie na str. 2)

878 ton papieru ponad plan załogi Skolwina

ZALOGA Szczecińskich Zakładów Celulozowo-Papierniczych w Skolwinie zameldowała ostatnio o pełnym wykonaniu zadań zadeklarowanych w ramach akcji „20 miliardów”. Ogółem skolwińscy papiernicy wyprodukowali dodatkowo ponad plan 878 ton papieru, wartości 6 600 tys. zł (wg cen zbytu), a więc znacznie przekroczyli swe zobowiązanie, które opiewało na 700 ton dodatkowej produkcji papieru.

Warto dodać, że w Skolwinie utrzymują się wysokie, rzemieślnicze tempo pracy i zadania dzienne oraz plany miesięczne wykonywane są z nadwyżką. Dzięki społecznej postawie załogi dokonano korekty planu rocznego i 5-letniego. W wyniku tego pięcioletnie zadania są wykonywane o 800 ton papieru, a w skali 5-letniej Skolwin wyprodukuje łącznie 7 tys. ton papieru więcej. Wartość tych zwiększonych zadań do roku 1975 szacuje się na około 75 mln zł.

Jednocześnie wykonano także sporo prac przy różnych obiektach socjalnych. Zakład otrzymał nowy klub i obszerną salę konferencyjną. Aktualnie prowadzone są roboty adyupacyjne przy fabrycznym ambulatorium i buduje się nowoczesny bar szybkiej obsługi.

W najbliższą sobotę, 10 bm, załoga Papierni spotka się w Teatrze Muzycznym na uroczystej akademii z okazji „Dnia Chemika” (kk)

Sejm uchwalił 5-letni plan społeczno-gospodarczego rozwoju kraju

- ◆ Nowe ustawy o rzemiośle
- ◆ Mieczysław Grudzień — ministrem do spraw kombatantów

WARSZAWA PAP. Wczoraj w godzinach popołudniowych zakończyły się dwudniowe plenarne obrady Sejmu. Izba jednomyślnie podjęła uchwałę o 5-letnim planie społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w latach 1971—1975.

JEDEN z londyńskich dyktatorów mody — Edward Mann proponuje dla pań (a nie dla ołtarzy kapelusze, prezentowane przez londyńskie modelki).

(CAF-UPI-telefoto)

SEJM uchwalił również: ustawę o wykonywaniu i organizacji rzemiosła i ustawę o ubezpieczeniu społecznym rzemieślników; ustawę o ustroju sądów wojaskowych; ustawę o utworzeniu urzędu ministra do spraw kombatantów, powołując jednocześnie na to stanowisko, zgodnie z wnioskiem prezesa Rady Ministrów — Mieczysława Grudzień. Odbyło się również pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy nowelizującej ustawę o prawie wynalazczym. W ostatnim punkcie porządku obrad posłowie wysłuchali odpowiedzi na interpelacje.

NA ZAKOŃCZENIE debaty nad rządowym projektem uchwały Sejmu PRL o 5-letnim planie społeczno-gospodarczego rozwoju kraju na lata 1971—1975 zabrał głos premier Piotr Jaroszewicz. Przedstawił on do robek ostatnich miesięcy i na tym tle zaprezentował rządowe zamierzenia w realizacji zadań społeczno-gospodarczych bieżącego 5-lecia. Poruszył też niektóre węższe problemy sytuacji międzynarodowej i polskiej polityki zagranicznej.

(Skróty wystąpienia premiera zamieszcza dzisiejsza prasa poranna).

ZABIERAJĄC głos w sprawie projektu ustawy o utworzeniu urzędu ministra do spraw kombatantów, premier P. Jaroszewicz powiedział m. in.: Projekt ten jest wyrazem wagi, jaką partia i rząd przywiązują do spraw ludzi, którzy w najtrudniejszych chwilach historii narodu polskiego walczyli o jego ocalenie i niepodległość, o jego honor, o zbudowanie ustroju sprawiedliwości społecznej.

NA INTERPELACJE poselskie odpowiadał w sprawie przeciwdziałania niebezpieczeństwu pożarów — minister spraw wewnętrznych Wiesław Olejnik; w sprawie sianu przygotował do wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży w 1972 r. — minister oświaty i wychowania Jerzy Kuberski; w sprawie realizacji umowy o wzajemnych podwyżkach obywateli PRL i NRD oraz podjętych krokach w celu sprostania potrzebom znacznie zwiększonego ruchu turystycznego — przewodniczący GKKFIT Włodzimierz Rezek.

Fidel Castro przybywa dziś na Wybrzeże

WARSZAWA PAP. 9 bm jest czwartym dniem pobytu w Polsce partyjno-rządowej delegacji Kuby z Fidelm Castro na czele. Dziś przywódca kubański przebywa w Krakowie, a następnie przewidziana jest jego wizyta na Wybrzeże.

WZORAJ Fidel Castro kontynuował podróż po kraju. Pod Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego w Sosnowcu F. Castro udekorowany został Odznaką 20-lecia Powstania 1PR. Krótkie spotkania z delegacją kubańską odbyły się w kilku ośrodkach przemysłowych Górnego Śląska. Po południu F. Castro przybył na Ziemię Krakowską. Goście udali się na tereny b. hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu-Brezynie. Pod Międzynarodowym Pomnikiem Ofiar Faszyzmu w Brzeźnie przywódca kubański złożył wieńce.

Partyjno-rządowa delegacja Kuby przybyła następnie do Krakowa, gdzie wieczorem Fidel Castro spotkał się z młodzieżą akademicką. Kubańskiemu gościowi nadano godność „Honorowego Studenta m. Krakowa”, wręczono mu kilka upominków, m. in. piłkę do koszykówki, co stało się pretekstem do spontanicznie zorganizowanego meczu koszykówki z udziałem Fidela Castro.



Z okazji Dni Morza i jubileuszu „Głosu”

Telewizyjne spotkanie „Pływających Miast”

TRWAJA intensywne przygotowania do tegorocznych uroczystości Dni Morza w Szczecinie. Wojewódzki Komitet Obchodów zatwierdził bogaty program imprez. Zbiegają się one z obchodami 20-lecia „Głosu Szczecińskiego” oraz z imprezą pn. „Pływające Miasta”.

Ta ostatnia, pomysłana jako trwały element szczecińskich Dni Morza organizowana jest z inicjatywą OTV w Szczecinie przez Towarzystwo Przyjaciół Szczecina i przedsiębiorstwa resortu Żegluga.

Polska Żegluga Morska zaprosiła już do Szczecina delegację miast, których imiona noszą statki tego armatora (ślądk nazwa imprezy). Uczestnicy spotkania zwiędzą w dniach od 27 czerwca do 1 lipca br. szereg przedsięwzięć gospodarki morskiej Szczecina i Swinoujścia, odbędą wycieczkę statkiem oraz spotkają się ze stożniowcami, portowcami, rybakami i marynarzami. Będą też gośćmi naszego miasta podczas tradycyjnego karnawału nad Odrą.

Delegacja miast wezmą udział w dużej imprezie telewizyjnej — o tej samej nazwie. Zaproszone na nią solistów i kilka znanych zespołów artystycznych z kraju. Przyjadą również soliści z krajów basenu Morza Bałtyckiego.

Warto dodać, że mieszkańcy naszego miasta będą mieli okazję bezpośredniego spotkania się z zaproszonymi artystami, którzy wysypią na nadbrzeżnych estradach podczas szczecińskiego festynu z okazji Dni Morza i jubileuszu „Głosu”.

Należy się spodziewać, że „Pływające Miasta” zapoczątkują się na trwałe w kalendarzu krajowych imprez kulturalnych. (Z. K.)

Zmarł ALFRED FIDERKIEWICZ

KOMITET Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z głębokim żalem zawiadamia, że 8 czerwca br. zmarł w wieku 86 lat zasłużony weteran polskiego ruchu robotniczego, wybitny działacz społeczny, lekarz i pisarz — towarysz Alfred Fiderkiewicz. Zmarły do ostatniej chwili swego życia brał czynny udział w działalności partii. Za swoje zasługi odznaczony był Orderem Budowniczych Polski Ludowej, Orderem Sztandaru Pracy I klasy i innymi odznaczeniami państwowymi. Część jego pamięci!

Kooperacja Integracja Konsumpcja oto glowne akcenty tegorocznych MTP

TEGOROCZNE MIĘDZYNARODOWE TARGI POZNAŃSKIE... WZCORAJ w gabinecie poglądowym Towarzystwa Przyjaciół Szczecina odbyło się spotkanie w sprawie powołania Obywatelskiego Komitetu Budowy Teatru w Szczecinie.

CHOCIAŻ MTP mają jak dotychczas charakter imprezy uniwersalne, ponad 80 proc. wystawców polskich i zagranicznych eksponuje dobra inwestycyjne i dobra przemysłowe.

Dobiega końca proces w sprawie zabójstwa J. Gerharda

Dzisiaj przemawiają prokuratorzy

WARSZAWA PAP. Dzisiaj w Sądzie Wojewódzkim dla m. st. Warszawy, w procesie przeciwko Zygmuntowi Garbaczemu oraz Marianowi Romanowi Wojtaszkowi, oskarżonym o zabójstwo Jana Gerharda, rozpoczęły się przemówienia stron.

W CZWARTEK zostało zakończono postępowanie dowodowe. Swego opinię o stanie zdrowia psychicznego obu oskarżonych przedstawili biegli lekarze psychiatrzy.

8 bm. Sąd Wojewódzki dla m. st. Warszawy orzekł wyroki w sprawie Jolanty Kalfasz - bliźnięt, znajomej Wojtasia oraz Zofii Lipowskiej - matki Wojtasia.

Żołnierze z zielonym otokiem na czapie

WOP - z czerwoną gwiazdą

JUTRO, 10 czerwca, Wojska Ochrony Pogranicza obchodzą 27 rocznicę swego powstania. Od roku ubiegłego formacja ta podporządkowana została resortowi spraw wewnętrznych i włączona do zintegrowanego systemu bezpieczeństwa państwa.

Sformowane w 1945 roku oddziały WOP otrzymały wówczas jedno, choć w tamtych warunkach niezmiernie trudne zadanie - należyte zabezpieczenie granicy państwowej oraz zapewnienie ładu i porządku na pograniczu.

Obecnie Wojska Ochrony Pogranicza, a wśród nich Pomorska Jednostka WOP, wyposażona są w nowoczesny sprzęt, środki łączności i transportu oraz aparaturę do wykrywania w porę zamierzeń „przekroczenia granicy”.

WZCORAJ w gabinecie poglądowym Towarzystwa Przyjaciół Szczecina odbyło się spotkanie w sprawie powołania Obywatelskiego Komitetu Budowy Teatru w Szczecinie.

PODKRANIE miłośnicy barokowego charakteru, podczas dyskusji padły konkretne pytania dotyczące tak funkcji, jak też lokalizacji gmachu i zabezpieczenia środków, a także form idźni wykonawstwa.

OBECNIE nie powinniśmy narzekać na brak połączeń komunikacyjnych do NRD. Mamy ich pod dostatkiem. Autobusem PKS możemy pojechać do Berlina, Rostocka i Stralsunda, a pociągami do Pasewalku.

Podobno wprowadzeniu pociągów odjeżdżających z Pasewalku po północy sprzeciwia się strona niemiecka, zakładając, że nie będzie chętnych. W praktyce jednak okazało się, że takie połączenie jest bardzo potrzebne.

Żołnierze z zielonym otokiem na czapie

WOP - z czerwoną gwiazdą

Ważność ochrony granicy nie zmalała. W dalszym ciągu pewne elementy, usiłują bezprawnie przekroczyć granicę.

WZCORAJ w Sał Ryerskiej Prezydium WRN odbyła się m.in. dyskusja w sprawie odznaki i dyplomu działaczom społecznym pracującym na rzecz dzieci i młodzieży województwa szczecińskiego.

Teatr dla Szczecina

(Dokończenie ze str. 1)

konkretne rozeznanie, jak wielkie środki będą potrzebne. Mówiąc o zadaniach Obywatelskiego Komitetu Budowy Teatru - J. Łazarz zwrócił uwagę, iż ciężar prac dotyczących tej inwestycji musi spoczywać na administracji państwowej.

PODKRANIE miłośnicy barokowego charakteru, podczas dyskusji padły konkretne pytania dotyczące tak funkcji, jak też lokalizacji gmachu i zabezpieczenia środków.

Jeszcze o pociągach do Pasewalku

Jak wrócić?

OBECNIE nie powinniśmy narzekać na brak połączeń komunikacyjnych do NRD. Mamy ich pod dostatkiem.

Autobusem PKS możemy pojechać do Berlina, Rostocka i Stralsunda, a pociągami do Pasewalku.

CALENDARIUM

- Do 10.VI - godz. 10-16 - Biblioteka Pomorska w Goleniowie wystawa osiągnięć technicznych goleniowskich zakładów pracy.

III Dni Techniki Województwa Szczecińskiego

Do 10.VI - godz. 15 - Sala kinowa GKG w Szczecinie odczyt prof. dra inż. Piotra Zaręby nt. „Goleniów jako planowana część aglomeracji szkieletowej”.

POKRÓTCE

STARANIEM Sekcji Socjologiczno-Demograficznej Instytutu Zachodnio-Pomorskiego, szczecińskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Naukowego...

WZCORAJ

WZCORAJ w Sał Ryerskiej Prezydium WRN odbyła się m.in. dyskusja w sprawie odznaki i dyplomu działaczom społecznym pracującym na rzecz dzieci i młodzieży województwa szczecińskiego.

OKAZJI

OKAZJI zbliżającego się Święta Morza w Goleniowie odbędą się jutro eliminacje wojewódzkie IX Międziedzowego Teleturizmu Marynarycznego pt. „Morze Gospodarskie, Obrona, Technika”.

konkretne rozeznanie, jak wielkie środki będą potrzebne. Mówiąc o zadaniach Obywatelskiego Komitetu Budowy Teatru - J. Łazarz zwrócił uwagę, iż ciężar prac dotyczących tej inwestycji musi spoczywać na administracji państwowej.

PODKRANIE miłośnicy barokowego charakteru, podczas dyskusji padły konkretne pytania dotyczące tak funkcji, jak też lokalizacji gmachu i zabezpieczenia środków.

Jeszcze o pociągach do Pasewalku

Jak wrócić?

OBECNIE nie powinniśmy narzekać na brak połączeń komunikacyjnych do NRD. Mamy ich pod dostatkiem.

Autobusem PKS możemy pojechać do Berlina, Rostocka i Stralsunda, a pociągami do Pasewalku.

CALENDARIUM

- Do 10.VI - godz. 10-16 - Biblioteka Pomorska w Goleniowie wystawa osiągnięć technicznych goleniowskich zakładów pracy.

III Dni Techniki Województwa Szczecińskiego

Do 10.VI - godz. 15 - Sala kinowa GKG w Szczecinie odczyt prof. dra inż. Piotra Zaręby nt. „Goleniów jako planowana część aglomeracji szkieletowej”.

POKRÓTCE

STARANIEM Sekcji Socjologiczno-Demograficznej Instytutu Zachodnio-Pomorskiego, szczecińskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Naukowego...

WZCORAJ

WZCORAJ w Sał Ryerskiej Prezydium WRN odbyła się m.in. dyskusja w sprawie odznaki i dyplomu działaczom społecznym pracującym na rzecz dzieci i młodzieży województwa szczecińskiego.

OKAZJI

OKAZJI zbliżającego się Święta Morza w Goleniowie odbędą się jutro eliminacje wojewódzkie IX Międziedzowego Teleturizmu Marynarycznego pt. „Morze Gospodarskie, Obrona, Technika”.

koncepcji dotyczących funkcji nowego teatru. Propozycje te zostaną przedstawione w dniu 16 bm. na pierwszym posiedzeniu Prezydium Obywatelskiego Komitetu Budowy Teatru, które po zapoznaniu się z przedłożonymi projektami, podejmie ostateczną decyzję.

PO DYSKUSJI

PO DYSKUSJI ukończono się Obywatelski Komitet Budowy Teatru w Szczecinie, z którego wyłoniono Prezydium w składzie: przewodniczący Jerzy Kuczyński (dyr. sztuki), zastępcy: Tadeusz Barczyk (wiceprzewodniczący), Stanisław Krzywicki (kierownik Wydz. Kultury), Józef Gruda (dyrektor i kierownik artystyczny PTD), Tadeusz Bursztynowicz (dyrektor i kierownik artystyczny FEM), Kazimierz Stachowiak (prezes SARP), Zbigniew Turkiewicz (sekretarz WKZZ).

POSTANOWIONO

POSTANOWIONO, że Obywatelski Komitet Budowy Teatru działać będzie przy Towarzystwie Przyjaciół Szczecina, a także udostępni swój lokal, a także zajmie się pracami administracyjnymi nowo powstałego Komitetu.

„Szlakami zdobywców

Walu Pomorskiego”

Rozpoczyna się wielki rajd ZMS

KOSZALIN PAP. W niedzielę 11 bm. w Walcu odbędzie się inauguracja V Centralnego Rajdu „Szlakami zdobywców Walu Pomorskiego”.

Kino „INA”

w nowej szacie

JUTRO, 10 bm. o godz. 17 nastąpi uroczyste otwarcie po trwającym kilka miesięcy kapitaniem renowacji, kina „Ina” w Stargardzie Szczecińskim.

SPROSTOWANIE

W NASZEJ wczorajszej informacji z obrad XI Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej ZZZR wkradł się z winy autora błąd.

